

VASARĀ UZLĀDĒJIES NO SAULES NEVIS INTERNETA!



DROSS
INTERNETS.LV



PADOMI BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM VASARĀ

#1 IZBAUDI VASARU REĀLAJĀ DZĪVĒ

Sēžot tiešsaistē, Tu vari palaist garām iespēju radīt īstas un skaistas atmiņas dabā kopā ar draugiem vai ģimeni.

#2 PĀRBAUDI INTERNETA DRAUDZĪBU

Jaunas draudzības aizrauj, tomēr drošāk pārbaudīt interneta draudzību. Izmanto sos.drossinternets.lv testu.

#3 VIRTUĀLS NAV REĀLS

Tāpēc atceries, ka internets nedrīkst aizstāt saziņu un attiecības klātienē.

#4 ESI SKEPTISKS UN KRITISKS

Ne vienmēr viss ir tā, kā izskatās un sākumā šķiet! Pārbaudi un meklē papildu pierādījumus un faktus.

#5 ARĪ CHATGPT KLŪDĀS

Mākslīgais intelekts var būt noderīga informācijas krātuve, bet var kļūdīties. Eksāmeņiem gatavojies no mācību grāmatām.

#6 NEVAJAG VIENMĒR VISUR BŪT PIRMAJAM

Pirms dalies vai steidz komentēt kādu informāciju, labāk pārbaudi internetā, ko konkrētās jomas eksperti par to saka.

#7 KĀRDINOŠAS VASARAS AKCIJAS UN LAIMESTI

Kad saņem vilinošus piedāvājumus, izvērtē riskus un pārliecīnies, vai atšķir īstu no viltus.

#8 NO KĻŪDĀM MĀCĀMIES

Mēs katrs mācāmies no savas tiešsaistes pieredzes. Bet izmanto arī citu pieredzi, lai kļūtu gudrāks un drošāks tiešsaistē.

#9 SVARĪGUS LĒMUMS PIENĒM PATS

Pieturies pie savām dzīves vērtībām un lēmumus pieņem pats, nevis balsties uz draugu komentāriem vai "laikiem". Draugiem sava dzīve, Tev savējā!

#10 TU ESI TĀDS, KĀDAS IR TAVAS PĒDAS INTERNETĀ

Savas robežas un pārliecības nekad nepārkāp... arī internetā.

#11 CIENI CITUS INTERNETĀ

Virtuālais smaids vai draudzīgs komentārs var padarīt kādam dienu priecīgu.

#12 REIZĒM VĒRTS PAKLUSĒT

Vai tu zini, kad vislabāk paklusēt tiešsaistē? Kad saskaries ar neērtiem vai kaitinošiem komentāriem. Atceries, ka nevienam nav pienākuma dalīties ar visu tiešsaistē.

#13 NAV PERFektu CILVĒKU UN PERFektAS DZĪVES

Vasarā un visu gadu atceries, ka neviena dzīve nav perfekta. Pat vispopulārākie cilvēki sociālajos tīklos parāda tikai daļu savas dzīves. Internetā viss izskatās skaistāk!

